

Nr 58

Av herr Nilsson i Östersund m. fl., om visst statsbidrag till företagareföreningen i Jämtlands län.

(Lika lydande med motion nr 48 i Första kammaren)

I årets statsverksproposition föreslår Kungl. Maj:t ett reservationsanslag å 2,1 mkr. till Bidrag till företagareföreningar m. fl.: Administrationskostnader. Av detta belopp avser 1,3 mkr. bidrag till företagareföreningarnas m. fl. administrationskostnader och 0,8 mkr. subventioner till föreningarna för att täcka förluster på lånerörelsen. I administrationsposten ingår ett särskilt bidrag om 0,1 mkr. till företagareföreningen i Norrbottens län som stöd åt företagsamheten i Tornedalen.

Jämfört med innevarande budgetår innebär förslaget i årets statsverksproposition en höjning med 0,3 mkr. till posten subventioner, medan administrationsposten är oförändrad.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 185 år 1964 angående riktlinjer för en aktiv lokaliseringspolitik m. m. behandlades även en särskild utredning rörande befolkningsutveckling och näringsliv i Jämtlands län (SOU 1963: 45), vilken utredning Kungl. Maj:t den 18 december 1959 uppdrog åt länsstyrelsen i Jämtlands län att i samråd med arbetsmarknadsstyrelsen verkställa. Utredningen hade framlagt en rad konkreta åtgärdsförslag i syfte att komma till rätta med de problem som genom strukturförändringar har uppstått bl. a. i Jämtlands län. Bland dessa konkreta åtgärdsförslag ingick en utbyggnad av företagareföreningens i länet verksamhet genom en höjning av det statliga administrationsbidraget med 230 000 kr. I särskilda motioner underströks också bl. a. behovet av ökade resurser för länets företagareförening. Vid behandlingen av propositionen och motionerna framhöll bankoutskottet i sitt utlåtande nr 48 år 1964 bl. a. med anledning av förslagen i Jämtlandsutredningen att det statliga lokaliseringstödet inte borde utgå i andra former eller vidare mån än som eljest gällde för det norra stödområdet. Vad beträffar de av motionärerna särskilt aktualiserade frågorna borde de enligt utskottets mening övervägas i särskild ordning.

Efter särskild utredning har ett extra bidrag utgått till Norrbottens företagareförening för verksamhet inom Tornedalen. Det synes enligt vår mening vara rimligt att ökade resurser ställs till förfogande även för företagareföreningen i Jämtlands län med hänsyn till förslagen i den i föregående stycke

åberopade utredningen och den fortsatta allvarliga befolkningsutvecklingen inom länet.

Företagareföreningen i Jämtlands län har gjort värdefulla insatser inom länets näringsliv, bland annat inom snickeriindustri och presentartikeltillverkning. Det statliga administrationsbidraget till föreningen har emellertid minskat från 70 000 kr. för budgetåret 1962/63 till 50 000 kr. 1963/64 och 65 000 kr. för innevarande budgetår.

För att föreningen skall ha möjlighet att tillfredsställande fortsätta sin verksamhet är en förstärkning av föreningens personella resurser ofrånkomlig. I första hand erfordras kvalificerad personal som dels skulle syssla med marknads- och varudistributionsärenden, dels medverka vid utredningar och yttranden.

För att kunna fullfölja utvecklingsarbetet inom snickeriindustrien och vissa andra branscher erfordras en rationaliseringsingenjör och en snickeritekniker. Kostnaderna för denna personal inberäknat sociala avgifter, rese- och kontorskostnader samt kostnader för en kontorist har av föreningen bedömts till 145 000 kr. Genom debitering av tjänster påräknar föreningen erhålla intäkter, som skulle kunna begränsa bidragsbehovet till 100 000 kr.

Inom länet har under senaste året en ökad optimism inför utvecklingen gjort sig gällande till följd av en del nylokaliseringar och industriutvidgningar samt det lokaliseringsstöd som enligt riksdagens beslut skall börja utgå under kommande budgetår. Emellertid visade årsskiftets befolknings-siffror att läget fortfarande är allvarligt. Länets befolkning minskade år 1963 med 1 539 personer och år 1964 med i det närmaste 2 000 personer. Inget annat län i riket har under de senaste åren fått vidkännas större folkminskning i förhållande till folkmängden än Jämtlands län, varför vi anser ett ökat stöd till länets företagareförening vara i hög grad önskvärt och motiverat.

Med hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att för budgetåret 1965/66 under anslaget »Bidrag till företagareföreningar m. fl.» anvisa ett med 100 000 kr. förhöjt belopp såsom särskilt bidrag till företagareföreningen i Jämtlands län för stöd åt småföretagsamheten inom länet.

Stockholm den 20 januari 1965

Birger Nilsson

Elias Jönsson

Valfrid Wikner

i Ingemarsgården

Helge Lindström

Erik Larsson